
Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3608 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:756EFDE1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 061/2023, em favor da 

empresa IMAGEM LABORATÓRIO DE ANÁLISES 

RADIOLÓGICAS LTDA., de CNPJ 90.374.554/0001-41. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em radiologia para os serviços 

de responsabilidade técnica e laudos dos exames de raio-x realizados 

junto ao Hospital Aderbal Schneider, pelo prazo de 180 dias, a contar 

da assinatura do contrato (28/06/23). Valor total estimado: R$ 

22.200,00 (200 exames mensais estimados ao valor de R$ 13,00 cada 

+ R$ 1.100,00 taxa mensal fixa de responsabilidade técnica). Dotação 

orçamentária: 2128 – 33.90.39.50 – 4230. 

  

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:98BF017E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 288/2021 

 

Processo Administrativo nº 228/2021 – Pregão Presencial n° 

003/2021. 

CONTRATADO: SSOLT SERVIÇOS EM INFORMÁTICA 

EIRELI, de CNPJ 16.479.133/0001-22. 

OBJETO: Acompanhamento de sistema de prontuário eletrônico 

PEC E-SUS. Prorroga o prazo contratual de 12/05/23 a 31/12/23, e 

reajusta o valor mensal para R$ 5.900,00. 

  

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:24766F80 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

010/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2023, cujo objeto é a aquisição 

de materiais esportivos a serem utilizados no Projeto Jacuí Geração 

Saudável, em favor das empresas EXITUS COMERCIAL E 

PRODUTOS LTDA EPP, de CNPJ 14.163.479/0001-91 (R$ 

326,97), GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., de CNPJ 

28.439.635/0001-09 (R$ 9.275,00), HOME SPORT CENTER 

LTDA., de CNPJ 086.818.590/0001-15 (R$ 223,50), MF 

MACHADO SOARES, de CNPJ 032.308.560/0001-41), PRISCILA 

RAUBER HENGEMUHLE EPP, de CNPJ 088.637.070/0001-33 

(R$ 16.099,00) e RMM SPORTS COM DE PROP ESP EIRELI 

ME, de CNPJ 22.382.705/0001-53 (R$ 1.353,31), totalizando R$ 

28.417,78.  

  

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:8C7598DB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 063/2023, em favor da 

empresa NATHALIA ZANELLA TERAPEUTA OCUPACIONAL 

LTDA., de CNPJ 49.119.388/0001-33. Objeto: Contratação de 

empresa para prestação de serviço de Terapia Ocupacional (16 sessões 

mensais) para paciente portador de Esclerose Lateral Amiotrófica 

(ELA), pelo prazo de 15/06/23 a 15/12/23. conforme despacho/ 

decisão Nª 21.2022.8.21.0161/RS do Poder Judiciário comarca de 

Salto do Jacuí. Valor total: R$ 16.320,00. Dotação orçamentária: 2058 

– 33.90.39.50 – 040. 

  

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:0F5FFAB1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 299/2022 

 

Processo Administrativo nº 2092/2022 – Dispensa 077/2022. 

CONTRATADO: MARCELO DINIZ SANFELICE - ME, de CNPJ 

40.017.793/0001-76. 

OBJETO: Gestão do Programa Rede Bem Cuidar e Programa 

SAI/SUS. Prorroga o prazo contratual de 16/07/23 a 15/01/24, 

permanecendo inalteradas as demais cláusulas contratuais. 

  

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:F8F79C7A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

011/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2023, cujo objeto é a 

contratação de empresa com um profissional de Educação Física e 

dois monitores/auxiliares esportivos, para atuarem junto ao Projeto 

Geração Jacuí Saudável por um período de sete meses, em favor da 

empresa MARCOS ANTONIO PEREIRA DE LISBOA 

AGENCIAMENTOS, de CNPJ 30.755.898/0001-79, no valor total 

de R$ 113.815,00.  

  

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:CE6B7E07 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 


